R E Q U E R I M E N T O  Nº. 640
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na praça fronteiriça à Escola Estadual "Prof. Raimundo Cintra", no Distrito de Vitoriana, vândalos constantemente quebram as luminárias dos postes, deixando o local escuro colocando em risco  a segurança das pessoas que por ali circulam;
CONSIDERANDO que o reparo destas luminárias onera os cofres públicos, e após a reposição das mesmas os vândalos tornam a quebrá-las,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de colocar telas de proteção nas luminárias dos postes instalados na praça fronteiriça à Escola Estadual "Prof. Raimundo Cintra", no Distrito de Vitoriana, bem como se há possibilidade da Guarda Municipal proteger o local no período noturno, visando dessa forma proporcionar maior segurança às pessoas que circulam pela localidade.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de agosto de 2007.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT